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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Smedegaard Holding,
Lesning ApS for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2016.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-

nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1. januar - 31.

december 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, drets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lesning, den 19. maj 2017
Direktion:

medegaard
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Den uafhaengige revisors revisionspategning
Til kapitalejeren i Smedegaard Holding, Lasning ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Smedegaard Holding, Lesning ApS for regn-
skabsaret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopge-
relse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for sdvel koncernen som selskabet samt penge-
stremsopgarelse for koncernen. Koncernregnskabet og drsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabslo-
ven,

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-

nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31,

december 2016 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet". Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revi-
sionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og drsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab
uden vasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-
nens og selskabets evne til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette
er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejf, og at afgive en revisions-
pategning med en konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-
ranti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdakke veaesentlig fejlinformation, nar sadan
findes. Fejlinformationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige,
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p& de skonomiske be-
slutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger
som reaktion pa disse risici samt opnér revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af
besvigelser er hpjere end ved vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan om-
fatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af
intern kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skon og tilknyttede aplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pd grundiag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisi-
onsbevis er vasentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betyde-
lig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gare opmarksom pd oplysninger herom i
koncernregnskabet og &rsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstrakkelige, modifi-
cere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opndet frem til da-
toen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at kon-
cernen og seiskabet ikke laengere kan fortsatte driften.

Tager vi stilling til den samlede prassentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og drsregnskabet afspejler de
underliggende transaktioner og begivenheder pa en sddan made, at der gives et retvisende billede
heraf.
Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vier ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.
Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen,

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at Iese ledel-
sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opndet ved revisionen eller pd anden made sy-

nes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til arsregnskahsloven.

Baseret pd det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med drsregnskabslo-
vens krav. Vi har ikke fundet vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 19. maj 2017

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr 307002 28

(s S

Allan Andersen
statsaut. revisor
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Moderselskab Smedegaard Holding,

Lesning ApS, Lesning,
Danmark
Nom. 125.000 DKK

Konsoliderede dattervirksomheder

| | | |
100 % 61% 100 % 90 %
C-CAPS Invest ApS, Pack Holding ApS, Robaoticseurope ApS, Kjargaard A/S, Lesning
Lasning, Danmark Lgsning, Danmark Lasning, Danmark Danmark
Nom. 126.000 DKK Nom. 312.500 DKK Nom. 125.000 DKK Nom. 10.200.000 DKK
100 %

SR-Pack A/S, Lesning,
Danmark
Nom. 500.000 DKK
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Ledelsesberetning

Hoved- og negletal for koncernen

Set over en 5-3rig periode kan koncernens udvikling beskrives ved fglgende hoved- og nagletal.

[ tkr. 2016 2015 2013 2012 2011 |
Hovedtal
Bruttoresultat 103.806 82.701 79.847 71.729 65.658
Resultat af ordinaer primaer drift 15.745 7.908 11.789 9.323 10.016
Resultat fgr skat 14.850 7.224 10.726 8.091 8.538
Resultat for minoritetsinteresser 11.070 4.537 7.858 5.898 6.138
Arets resultat 9.092 3.133 6.172 4.731 4,990
Anlaegsaktiver 43,567 48.394 39.315 38.457 37.956
Omsatningsaktiver 67.479 53.548 48.615 52.848 48.060
Aktiver i alt 111.046 101.942 87.930 91.305 86.016
Heraf investeret i materielle anlagsaktiver -2.358 -5.732 -5.074 -3.648 -3.588
Anpartskapital 125 125 125 125 125
Egenkapital 37.683 27.705 29.630 23.753 22.786
Heraf minoritetsinteresser 1.074 -63 3.735 3.030 3.249
Hensatte forpligtelser 2.172 1.454 1.227 1.745 1.572
Langfristede geeldsforpligtelser 15991 17.854 17.221 14.143 24.597
Kortfristede geeldsforpligtelser 55.200 54,929 39.852 51.664 37.061
Passiver i alt 111.046  101.942 87.930 91.305 86.016
Pengestramme
Pengestrgm fra driften 28.934 8.146 11.948 14.074 8.220
Pengestrem til investering, netto -1.585 -13.841 -5.121 -4.213 -2.127
Pengestrem fra finansiering -2.662 -3.296 1.511 -18.832 -11.234
Pengestrgm i alt 24,687 -8.891 8.338 -8.971 -5.141

[ Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte 171 143 136 134 113 |
Nogletal i %
Afkast af investeret kapital 20,3 % 10,2 % 18,8 % 14,6 % 158%
Soliditetsgrad 33.0% 27.2% 29,4 % 22,7 % 22,7 %
Likviditetsgrad 122,2% 97.5% 122,0% 102,3% 129,7%
Egenkapitalforrentning 28,2 % 11,7% 26.5% 23.5% 29.2%

Nggletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nggletal 2015". Der henvi-
ses til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere ar varet levering af el-tekniske ydelser tit den pro-
ducerende industri i form af sdvel enkeltstdende projekter som lgbende services.

Koncernens ydelsesprofil udgares af omraderne bygningsautomation, kommunikation, automatisering,
industrirobotter, systemer til kvalitetssikring og informatik som traditionel el-installationsvirksomhed.

Koncernens omsatning sker primaert pad det danske marked, men pa grund af den stigende internationa-
lisering blandt danske virksomheder, herunder koncernens kunder, udfgres i hgjere grad end tidligere
0gsa opgaver i udlandet.

Udvikling i koncernens aktiviteter og skonomiske forhold
Regnskabsaret har vaeret praeget af et fortsat hgjt aktivitetsniveau med en moderat vaekst.

Vi har fortsat fokus pa levering af "turn-key"-lesninger, der skal skabe basen for en stigende fremtidig
omsatning for service og vedligehold.

Markedet for disse projekter er i mange tilfalde praeget af hard konkurrence, hvilket medferer relativt
lave indtjeningsmarginer. Disse skal holdes op mod den forventede fremtidige omsatning hos de pagal-
dende kunder og pa de pagaldende anlaeg, og dermed i nogen grad ses som en investering i fremtidig
indtjeningspotentiale.

| lpbet af 2016 er der blevet udviklet og videreudviklet pa vores koncepter, som skal danne grundlag for
at tilbyde kunderne gennemprevede Igsninger. Vi har allerede i 2016 med succes solgt flere af disse
koncepter til vores kunder.

Samlet set betragter koncernens ledelse det realiserede resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer
Vi tilbyder vores kunder en dygtig og veluddannet stab af medarbejdere inden for vores fagomrader.

Vi tiltraekker i overvejende grad medarbejdere lokalt og regionalt, og beskeeftiger ogsa specialister bosat
i storre afstande fra virksomheden.

Der arrangeres jevnligt og systematisk kurser for medarbejderne inden for de respektive teknologiom-
rader, ligesom man ogsa opfordres til selv at komme med input til egen kompetenceudvikling, hvilket
styres og registreres via en brancheudviklet software.

Skeerpede markedskrav og stadig stigende behov og gnsker hos vores kunder, holder os pd konstant for-
kant med den teknologiske udvikling. Vi har saledes en klar malsatning om at vaere industriens fgrende
innovations partner.

Vi er samtidig i stand til at arbejde med alle gangse udstyrsfabrikater pa vores kompetenceomrader, sa
vores kunder sikres sterst mulig frihed og fleksibilitet.

Serlige risici

Ledelsen vurderer ikke, at koncernen er udsat for sarlige risici ud over de pa ethvert marked geeldende,

Pavirkning af det eksterne miljo

Koncernens miljgarbejde bygger pa den udarbejdede samlede strategi for koncernens miljgarbejde. Til
styring af de miljgmaessige forhold er der i denne forbindelse bievet udarbejdet en miljgpolitik med tilhe-
rende malsa®tninger. Denne tager udgangspunkt i en miljgmaessig forsvarlig driftsfgrelse, og indgar som
en naturlig del i koncernens malsatninger for produktkvalitet og produktionsforhold.
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Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udferer ikke egentlige forskningsaktiviteter, idet produkterne dog lgbende tilpasses og for-
bedres. Kun i forbindelse med stgrre enkeltstdende udviklingsprojekter sker der aktivering af sagsom-
kostningerne, hvilket ikke er sket i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vasentlig betydning for virksomhedens finan-
sielle stilling.

Koncernens forventede udvikling

Koncernens mélsaetning for det kommende ar er en yderligere forggelse af markedsandelen inden for de
nuvarende markedssegmenter.

Vaksten i det kommende regnskabsar skal blandt andet drive et sget salg af vores koncepter samt yder-
ligere udvikle Kjargaards nye afdeling i Fredericia. Endvidere forventer vi, at de strategiske samarbejds-
aftaler kan vaere medvirkende til at udbrede vores ydelser til nye markeder og kunder.

Resultatudviklingen for 2017 forventes samtidig ogsé forbedret, blandt andet i kraft af et aget fokus pa
effektiviseringer.

Konkurrencesituationen er stadig udfordrende, men vi forventer en fortsat vaekst blandt andet i kraft af
udvidelsen af kundebasen og et stadigt fokus pa salg af energioptimeringsprojekter til industrien og det
gvrige erhvervsliv.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgerelse

t.kr.

Bruttofortjeneste

Personaleomkostninger

Af- 0g nedskrivninger pa materielle og imma-
terielle anlagsaktiver

Nedskrivning af omsaetningsaktiver bortset
fra finansielle aktiver

Andre driftsudgifter

Resultat for finansielle poster

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virk-
somheder

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af drets resultat

Arets resultat

Koncernens resultatfordeling:
Aktiongerer i Smedegaard Holding, Lasning
ApS
Minoritetsinteresser

Smedegaard Holding, Lesning ApS
Arsrapport 2016

Koncern Modervirksomhed
2016 2015 2016 2015
103.806 82.701 -65 -74
-82.234 -67.119 0 0
-5.821 -7.547 0 0
0 -127 0 0
-6 0 0 0
15.745 7.908 -65 -74
0 0 9.281 3.233
656 496 238 40
-1.551 -1.180 -414 -72
14.850 7.224 9.040 3.127
-3.780 -2.687 52 6
11.070 4.537 9.092 3.133
9.092 3.133
1.978 1.404
11.070 4.537

10
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

t.kr.

AKTIVER

Anlaegsaktiver

Immaterielle anlagsaktiver
Goodwill

Afsluttede udviklingsprojekter

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Indretning af lejede lokaler

Andre anlag, driftsmateriel og inventar

Finansielle anlagsaktiver

Andre verdipapirer og kapitalandele
Deposita

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i associerede virksomheder
Tilgodehavende, tilknyttede virksomheder
Tilgodehavende, associerede virksomheder

Anlagsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
Varebeholdninger

Ravare og hjelpematerialer

Varer under fremstilling
Fremstillede varer og handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg

Igangvaerende arbejder for fremmed regning

Tilgodehavende, tilknyttede virksomheder
Tilgodehavende, associerede virksomheder
Udskudt skatteaktiv

Andre tilgodehavender
Periodeafgreensningsposter

Likvide beholdninger
Omsaetningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

Note

10

11

Smedegaard Holding, Lasning ApS
Rrsrapport 2016

Koncern Modervirksomhed
2016 2015 2016 2015
14,978 16.738 0 0
114 322 0 0
15.092 17.060 0 0
17.259 18.025 [¢] 0
734 674 ¢] 0
7.422 9.620 0 0
25.415 28.319 0 0
1.175 1.175 1.000 1.000
276 231 0 0
0 0 39.185 37.504
834 834 0 0
0 0 1.113 1.075
775 775 0 0
3.060 3.015 41.298 39.579
43.567 48.394 41.298 39.579
3.048 3.695 0 0
1.359 739 0 0
5.305 3.578 0 0
9.712 8.012 0 0
29.848 30.868 0 0
8.717 7.368 0 0
0 0 3.113 2.797
497 64 0 0
200 794 0 0
2.237 1.045 [¢] 0
504 574 [¢] 0
42.003 40.713 3.113 2.797
15.764 4.823 [¢] 0
67.479 53.548 3.113 2.797
111.046 101.942 44.411 42.376

11
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Balance
t.kr.

PASSIVER

Egenkapital

Selskabskapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre
vardis metode

Overfort resultat

Foresldet udbytte

Aktionzrer i Smedegaard Holding, Lasning
ApS' andel af egenkapital
Minoritetsinteresser

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Gealdsforpligtelser
Langfristede geeldsforpligtelser
Realkreditinstitutter

Finansielle leasingforpligtelser
Ansvarlig ldnekapital

Kortfristede gaeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gaeldsforplig-
telser

Bankgeeld

Leasingforpligtelser

Leveranderer af varer og tjenesteydelser

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Igangvarende arbejder for fremmed regning

Geeld, titknyttede virksomheder

Geeld, associerede virksomheder

Selskabsskat

Anden geaeld

Galdsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser
Kontraktlige forpligtelser
Eventualforpligtelser

Nartstdende parter og ejerforhold

Note

12

13

14

Smedegaard Holding, Lasning ApS
Arsrapport 2016

Koncern Modervirksomhed
2016 2015 2016 2015
125 125 125 125
0 0 2.397 676
33.279 27.390 30.882 26.714
3.205 253 3.205 253
36.609 27.768 36.609 27.768
1.074 -63 0 0
37.683 27.705 36.609 27.768
2.172 1.454 0 0
11.772 12.715 0 0
3.496 4.441 0 0
723 698 0 0
15.991 17.854 0 0
2.143 2.637 0 0
0 13.746 6.435 13.691
60 0 0 0
11.565 9.155 0 0
3.422 4.885 0 0
15.253 2.885 0 0
0 0 238 57
34 47 0 0
1.107 838 1.107 838
21.616 20.736 22 22
55.200 54,929 7.802 14.608
71.191 72.783 7.802 14.608
111.046 101.942 44,411 42.376

12
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestramsopggrelse (koncern)

t.kr.

Arets resultat for minoritetsinteresser
Requleringer
Zndring i driftskapital

Pengestremme fra drift for finansielle poster
Renteindbetalinger og lignende
Renteudbetalinger og lignende

Betalt selskabsskat

Pengestrem fra driftsaktivitet

Kob af immaterielle anlaegsaktiver
Salg af immaterielle anlaegsaktiver
Kob af materielle anleegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver
Keb af finansielle anlaegsaktiver
Salg af finansielle anlaegsaktiver
Erhvervelse af dattervirksomheder

Pengestrom til investeringsaktivitet

Afdrag pa prioritetsgeeld
Optagelse af leasingforpligtelser
Afdrag pa leasingforpligteiser
indfrielse af ansvarlig [3nekapital
Betalt udbytte

Pengestram fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrem, netto
Likvider, primo

Likvider, ultimo

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgaeld.

Smedegaard Holding, Lesning ApS

Note

20
21

Arsrapport 2016

2016 2015
11.070 4.537
10.360 9.982
10.598 -3.465
32.028 11.054
656 489
-1.551 -1.180
-2.199 -2.217
28.934 8.146
-240 0
40 0
-2.358 -5.732
1.018 1.584
-45 0

0 87

0 -9.780
-1.585 -13.841
-913 -617
1.273 3.733
-1.928 -2.400
0 -1.072
-1.094 -2.940
-2.662 -3.296
24.687 -8.991
-8.923 68
15.764 -8.923
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Smedegaard Holding, Lésning ApS
Arsrapport 2016

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Smedegaard Holding, Lesning ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med ars-
regnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Alene &ndringer til presentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med &ndringer
til drsregnskabstoven. Implementering af andringsloven har ingen belgbsmaessig effekt for resultatop-
gerelsen eller balancen i regnskabsaret eller for sammenligningstallene. Arsregnskabet er derfor aflagt
efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Zndringsloven har alene medfert nye eller andrede prasentations- og oplysningskrav, som er indarbej-
det i arsregnskabet.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Smedegaard Holding, Lgsning ApS og dattervirksom-
heder, hvori Smedegaard Holding, Lesning ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stem-
merettighederne eller pd anden made har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen be-
sidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udgver betydelig, men ikke bestemmende ind-
flydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtagter og omkostninger, aktiebesiddel-
ser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af dattervirksomheders
dagsvaerdi af nettoaktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgerelse frem til afstaelses-
tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder,

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgares som
forskellen mellem afhandelsessummen og den regnskabsmaessige vaerdi af nettoaktiver pa salgstids-
punktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved keb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkgbte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser méales til dagsvaerdi pad erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en
hensat forpligtelse til deekning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i
den erhvervede virksomhed i forbindelse med kgbet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne
omvurderinger.

Positive forskelsbelgb (goodwill) mellem kostpris og dagsverdi af overtagne identificerede aktiver og
forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlagsaktiver
og afskrives systematisk over resultatopgerelsen efter en individuel vurdering af den gkonomiske leve-
tid, dog maksimalt 20 ar. Negative forskelsbelgb (negativ goodwill), der modsvarer en forventet ugun-
stig udvikling i de pdgaeldende virksomheder, indregnes i balancen under periodeafgransningsposter og
indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at den ugunstige udvikling realiseres. Af negativ goodwill, der
ikke relaterer sig til forventet ugunstig udvikling, indregnes i balancen et belgb svarende til dagsvardien
af ikke-monetaere aktiver, der efterfelgende indregnes i resultatopgerelsen over de ikke-monetaere akti-
vers gennemsnitlige levetid.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af aret efter
anskaffelsen.
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Smedegaard Holding, Lesning ApS
Arsrapport 2016

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Minoritetsinteresser

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
forholdsmaessige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital requleres arligt og indregnes
som s&rskilte poster under resultatopgarelse og balance.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstér mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetaere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller galds-
forpligtelsens opstden eller indregning i seneste drsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under fi-
nansielle indtagter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes fgrste gang i balancen til kostpris og males efterfalgende til
dagsvaerdi. Positive og negative dagsvaerdier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre tilgodeha-
vender, henholdsvis anden gald.

Zndringer i dagsveerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsvaerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgerelsen sammen med andringer i dagsvardien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Zndringer i dagsvaerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingel-
serne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden
gald og i egenkapitalen. Resuiterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser,
overfgres beleb, som tidligere er indregnet pd egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller
forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtaegter eller omkostninger, overfgres belgb,
som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det sikrede pavirker
resultatopgegrelsen.

For afiedte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstru-
menter, indregnes &ndringer i dagsvardi lgbende i resultatopggrelisen.

Resultatopggrelse

Nettoomsatning

Nettoomsaetningen ved salg af handelsvarer og fardigvarer indregnes i resultatopgerelsen, hvis leve-
ring og risikoovergang til keber har fundet sted inden arets udgang. Nettoomsatningen indregnes eks-
klusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangvaerende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udferes, hvorved
nettoomsatningen svarer til salgsvaerdien af arets udferte arbejder (produktionskriteriet). Denne me-
tode anvendes, nar de samlede indtagter og omkostninger pa entreprisekontrakten og faerdiggarelses-
graden pa balancedagen kan opggres palideligt, og det er sandsynligt, at de skonomiske fordele, herun-
der betalinger, vil tilga selskabet.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,
tab pa debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Andre driftsindtagter og -omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved afhandelse af fast ejendom.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsatning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtaegter er med
henvisning til drsregnskabsloven § 32 sammendraget til en regnskabspost benavnt bruttoresultat.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resuitatopgerelsen indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat
efter skat og efter forholdsmaessig eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning pa good-
will,

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I modervirksomhedens resuitatopgerelse indregnes deklarerede udbytter fra associerede virksomheder
under finansielle indtaegter.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrerende vardipapi-
rer, geld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt til-
leg 0g godtgerelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af &rets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af C-koncernens dan-
ske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar
i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgéar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedseettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestér af &rets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og &ndring i udskudt
skat - herunder som fglge af a&ndring i skattesats - indregnes i resultatopg@relsen med den del, der kan
henferes til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henferes til posteringer di-
rekte i egenkapitalen.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Balance

Immaterielle anlagsaktiver
Goodwill males kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, safremt de er klart definerede og identificerbare og falgende
indregningskriterier kan overholdes:

den tekniske mulighed for faerdiggerelse af projektet kan pavises,
det er hensigten at fremstille, markedsfgre eller anvende produktet eller processen,

der er tilstraekkelig tekniske og @konomiske ressourcer samt evner til at gennemfgre og anvende
eller saelge projektet,

det er sandsynligt, at projektet vil frembringe fremtidige gkonomiske fordele, herunder at der eksi-
sterer et potentielt fremtidigt marked eller mulighed for anvendelse i internt i virksomheden,

kostprisen kan opgeres palideligt.

Udviklingsomkostninger som ikke opfylder kriterierne ovenfor, indregnes som omkostninger i resultat-
opgereisen i takt med at de afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter opgeres til de direkte medgdede omkostninger samt en andel af om-
kostninger, der indirekte kan henfgres til de enkelte udviklingsprojekter.

Materielle anleegsaktiver

Grunde males til kostpris med fradrag af nedskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Bygninger males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Indretning af lejede lokaler males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Produktionsanlag og maskiner samt andre anlag, driftsmateriel og inventar males til kostpris med fra-
drag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter kebspris og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klarge-
ring. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostpris reduceret med eventuel restvardi og nedskrivninger,
fordeles lineart over aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger 30ar
Indretning af lejede lokaler 5 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-5ar

Restvaerdien fastsattes pd anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien akti-
vets regnskabsmaessige veerdi, ophgrer afskrivning. Ved andring i restvaerdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en &ndring i regnskabsmaessigt sken.

Afskrivning pa et anlaegsaktiv pabegyndes, nar det tages i brug.

Avance og tab ved lgbende udskiftning af materielle anlaegsaktiver indtaegtsferes henholdsvis omkost-
ningsfgres under andre driftsindtaegter og -omkostninger.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrgrende anlagsaktiver, hvor selskabet har alle vaesentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved fgrste indregning i balancen til laveste vardi af
dagsveerdi og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvaerdien anvendes
leasingaftalens interne rentefod eller den alternative l&nerente som diskonteringsfaktor. Finansielt lea-
sede aktiver behandles herefter som virksomhedens gvrige anlagsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gaeldsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og gvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgereisen over kontraktens Igbetid. Selskabets sam-
lede forpligtelse vedrgrende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder males ved ferste indregning til kostpris og efterfglgende til den for-
holdsmaessige andel af virksomhedernes indre vaerdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabsprak-
sis med fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tilleeq eller fradrag af
resterende verdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmaessig indre vaerdi males til O kr., og et eventuelt tilgodeha-
vende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre vardi, i
det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmaessige negative indre vaerdi overstiger
tilgodehavender, indregnes det resterende belgb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirk-
somheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at daekke dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overfgres under egenkapitalen til reserve for
nettoopskrivning efter den indre vardis metode, i det omfang den regnskabsmaessige vaerdi overstiger
anskaffelsesvaerdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i drsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afstelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af dattervirksomheder opgeres som forskellen mellem afhandel-
sessummen og den regnskabsmaessige vaerdi af nettoaktiver pa salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet
goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatop-
gerelsen under finansielle poster.

Ved kgb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytitkebte virksomhe-
ders aktiver og forpligtelser males til dagsveerdi pa erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat
forpligtelse til deekning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed
i forbindelse med kobet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelgb (goodwill) mellem kostpris og dagsvaerdien af identificerbare aktiver og forpligtel-
ser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder
og afskrives over den vurderede gkonomiske brugstid, der fastiagges pa baggrund af ledelsens erfarin-
ger inden for de enkelte forretningsomrader. Afskrivningsperioden udger maksimalt 20 ar og er laengst
for strategisk erhvervede virksomheder med en staerk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den
regnskabsmaessige vardi af goodwill vurderes I@bende og nedskrives over resultatopgerelsen i de til-
faelde, hvor den regnskabsmaessige vaerdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtaegter fra den
virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.
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Noter
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Kapitalandele i associerede virksomheder.

Kapitalandele i associerede virksomheder males til kostpris. Hvis der er indikation for veerdiforringelse,
foretages vaerdiforringelsestest som beskrevet i koncernregnskabet. Hvor kostprisen overstiger genind-
vindingsveerdien, nedskrives til denne lavere vaerdi.

Kostprisen reduceres med modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening efter overta-
gelsestidspunktet.

Andre vardipapirer og kapitalandele

Bersnoterede vaerdipapirer males til fondsbersens salgsvardi pd balancedagen. lkke bersnoterede var-
dipapirer og andre kapitalandele males til kostpris.

Veardiforringelse af anlegsaktiver

Immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virk-
somheder vurderes arligt for indikationer p& vaerdiforringelse. Sdfremt der er indikationer pé& vardifor-
ringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der gene-
rer uafhangige pengestremme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsvardien, som udger den hgjeste
veerdi af kapitalvaerdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), sdfremt denne er lavere end den regn-
skabsmaessige vaerdi. Nedskrivning pa en gruppe af aktiver fordeles saledes, at der farst nedskrives pa
goodwill og derefter forholdsmaessigt pa de @vrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden eller til nettorealisationsvaerdi, hvis denne er
lavere.

Kostprisen for ravarer og hjelpematerialer omfatter kebspris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger
og andre omkostninger direkte forbundet med kgbet.

Varer under fremstilling og fremstillede faerdigvarer males til fremstillingspris, der omfatter medgaede
rdvarer, hj@lpematerialer og direkte lgn med tilleg af indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og Ien samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa immaterielle og materielle anlaegsaktiver som anvendes i produktionsprocessen.

Handelsvarer males til kostpris, hvilket omfatter kebspris med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med kebet.

Tilgodehavender

Tilgodehavende males til amortiseret kostpris, der sadvanligvis svarer til nominel vaerdi. Der foretages
nedskrivning til imgdegdelse af tab baseret pd en objektiv indikation pd, at et tilgodehavende eller en
gruppe af tilgodehavender er vardiforringet. Nedskrivningen foretages til nettorealisationsvaerdi, sa-
fremt denne er lavere end regnskabsmaessige vaerdi.

Igangvarende arbejder for fremmed regning

Igangvaerende leverancer af serviceydelser og igangvarende entreprisekontrakter males til salgsvaer-
dien af det udferte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsvaerdien opgeres pa grundlag af faerdig-
gerelsesgraden pa balancedagen og de samlede forventede indtaegter p& det enkelte igangvarende ar-
bejde. Fzrdiggerelsesgraden opgeres pa grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forven-
tede samlede omkostninger pa det enkelte igangvaerende arbejde.
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Anvendt regnskabspraksis - fortsat

N&r resultatet af en igangvaerende kontrakt ikke kan skgnnes palideligt males salgsvardien til de medga-
ede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dakket af kaber.

Hvis de samlede omkostninger pa det igangvaerende arbejde forventes at overstige den samlede salgs-
vardi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkost-
ningsfgres i resultatopgerelsen.

Vardien af de enkelte igangvaerende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som ak-
tiver, ndr salgsvaerdien overstiger acontafaktureringer, og som forpligtelser nar acontofaktureringer
overstiger salgsverdien.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under omsatningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-
rerende efterfglgende regnskabsar.

Egenkapital

Udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
drets skattepligtige indkomst, requleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabs-
skat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat méles efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrerende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er
opstdet pa anskaffelsestidspunktet uden at have effekt pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de til-
faelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt
skat pd grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfarselsberettigede skattemaessige underskud,
indregnes med den vardi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.

Der foretages requlering af udskudt skat vedrerende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer oq -tab.

Udskudt skat méles pa grundiag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-
cedagens lovgivning vil vaere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udigst som aktuel skat.
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Galdsforpligtelser

Finansielle galdsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. | efterfalgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden.

@vrige geldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Pengestrgmsopgegrelsen

Pengestrgmsopgerelsen viser koncernens pengestrgmme for dret fordelt pa drifts-, investerings- og fi-
nansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved arets begyndelse og slut-
ning.

Pengestrgmme fra driftsaktivitet praesenteres indirekte og opgeres som arets resultat reguleret for
ikke-kontante driftsposter, &ndring i arbejdskapital, betalte finansielle poster samt betalt selskabsskat.

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med keb og salg af anlaegsakti-
ver, vardipapirer henfert til investeringsaktivitet samt betalinger i forbindelse med keb og salg af virk-
somheder og aktiviteter.

Pengestroamme fra finansieringsaktivitet omfatter betaling af udbytter til kapitalejere, kapitalforhgjelser
0g -nedsattelser samt optageise af 1an og afdrag pa rentebeaerende gaeld.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgaeld samt kortfristede vaerdipapirer med ube-
tydelig risiko for veerdiendringer.

Hoved- og nggletalsoversigt

Nagletal er beregnet efter Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nggletal 2015".

De i hoved- og nagletalsoversigten anferte nagletal er beregnet saledes:

Resultat af primaer drift x 100
Gennemsnitlig investeret kapital

Afkast af investeret kapital
Investeret kapital Driftsmasssige immaterielle og materielle
anixgsaktiver samt netto arbejdskapital

Omsatningsaktiver x 100
Kortfristet gaeld

Likviditetsgrad
Egenkapital eksl. minoriteter ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Ordinaert resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital eksl. minoriteter

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning
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Personaleomkostninger
Gager og Ignninger
Pensioner
Omkostninger til social sikring m.v.
@vrige personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaeftigede

Finansielle indtaegter
Renter, tilknyttede virksomheder
Ovrige finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger
Renter, tilknyttede virksomheder
Dvrige finansielle omkostninger

Skat af drets resultat
Arets sambeskatningsbidrag
Regulering af udskudt skat
Effekt af skattenedsattelse
Regulering af skat vedrerende tidligere ar

Immaterielle anleegsaktiver

t.kr.

Koncernen

Kostpris 1. januar
Tilgang i &rets lgb
Afgang i drets Iob

Kostpris 31. december

Afskrivninger 1. januar
Rrets afskrivninger

Afskrivninger 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december

Smedegaard Holding, Lasning ApS
Arsrapport 2016

Koncern Modervirksomhed
2016 2015 2016 2015
74.417 61.302 0 0
6.805 5.121 0 0
1.012 647 0 0
0 49 0 0
82.234 67.119 0 0
171 143 0 0
0 0 38 40
656 496 200 0
656 496 238 40
0 4] 0 0
1.551 1.180 414 72
1.551 1.180 414 72
2.463 2.637 -56 -6
1.313 127 0 0
0 77 0 0
4 0 4 0
3.780 2.687 -52 -6
Goodwill Afsluttede
inkl. kon- udviklings-
cerngoodwill projekter
28.408 349
240 0
-40 0
28.608 349
11.670 28
1.960 207
13.630 235
14,978 114
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Materielle anlagsaktiver
Andre an-
Indretning af laeg, drifts-
Grunde og lejede loka- materiel og
t.kr. bygninger ler inventar
Koncernen
Kostpris 1. januar 23.190 835 20.549
Tilgang i rets leb 0 240 2.118
Afgang i &rets Igb 0 0 -3.983
Kostpris 31. december 23.190 1.075 18.684
Afskrivninger 1. januar 5.165 161 10.929
Arets afskrivninger 766 180 2.709
Tilbageforte ned- og afskrivninger pd afhandede aktiver 0 0 -2.376
Afskrivninger 31. december 5.931 341 11.262
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 17.259 734 7.422
Afskrives over 30 ér 5&r 3-54r
Heriindgar leasede aktiver med 5.015
Finansielle anlaegsaktiver
Andre vaerdi- Kapitalandelei Tilgodehaven-
papirer og associe- der associ-
kapitalan- rede virk- erede virk-
t.kr. dele Deposita somheder somheder
Koncernen
Kostpris 1. januar 1.114 231 834 775
Tilgang i arets lob 0 45 0 0
Kostpris 31. december 1.114 276 834 775
Veaerdiregulering 1. januar 61 0 0 0
Verdireguleringer 31. december 61 0 [¢] 0
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 1.175 276 834 775
Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres s3ledes:
t.kr. Selskabs Arets
Ejerandel kapital Egenkapital resultat
Innovest ApS, Hedensted 33% 1.002 913 319
Kjergaard Nord A/S, Bronderslev 50% 1.000 1.758 742
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8  Finansielle anla&gsaktiver (fortsat)

t.kr. Kapitalan- Tilgodeha-
delei til- vender i til-

knyttede knyttede

virksomhe- virksomhe-

der der

Kapitalandel i dattervirksomheder
Moderselskabet

Kostpris 1. januar 36.828 1.075
Tilgang i drets lab 0 38
Afgang i arets lgb -40 0
Kostpris 31. december 36.788 1.113
Veerdireguleringer 1. januar 676 0
Udloddet udbytte -7.560 0
Andel af drets resultat 11.225 0
Arets afskrivning p& goodwill -1.944 0
Veaerdireguleringer 31. december 2.397 0
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 39.185 1.113

Kapitalandele i dattervirksomheder kan specificeres saledes:

t.kr. Selskabs Arets

Ejerandel kapital Egenkapital resultat
Kjergaard A/S, Hedensted 90 % 10.200 19.856 9.508
C-CAPS Invest ApS, Hedensted 100 % 126 4.125 871
Roboticseurope ApS, Hedensted 100% 125 3.862 192
Pack Holding ApS, Hedensted 61% 313 -2.338 2.632

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2016 2015 2016 2015

9 Igangvearende arbejder for fremmed regning

lgangvaerende arbejder til salgspris 47.164 24.962 0 0
Acontofaktureret -53.700 -20.479 0 0
-6.536 4.483
der indregnes saledes:
lgangvaerende arbejder for fremmed regning
(aktiver) 8.717 7.368 0 0
lgangveaerende arbejder for fremmed regning
(forpligtelser) -15.253 -2.885

-6.536 4.483

10 Udskudt skatteaktiver

Udskudt skatteaktiver bestar af skattemaessige underskud for dele af koncernen, som forventes at kunne modregnes
i fremtidige positive skattepligtige indkomster inden for de kommende ar.
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Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der ferst vedrarer efterfalgende ar, herunder

sponsorater med t.kr. 234, IT-udgifter med t.kr. 170 og gvrige omkostninger med t.kr. 100.

Selskabskapital

Moderselskab

t.kr. 2016 2015
26.000 A-anpart & 1 kr. 26 26
99.000 B-anpart & 1 kr. 99 99

125 125

Virksomhedens selskabskapital har vaeret uandret 125 t.kr. de seneste 5 ar.

Hensatte forpligtelser

Hensattelse til udskudt skat vedrerer vaesentligt tidsmaessige forskelle pa materielle anleegsaktiver og omsatnings-

aktiver.

Langfristede gaeldsforpligtelser (koncernen)

Geldi alt Lang-

31/12 Afdrag fristet Restgaeld
t.kr. 2016 naeste ar andel efter 5 ar
Realkreditinstitutter 12.727 955 11.772 8.030
Finansielle leasingforpligtelser 4.684 1.188 3.496 0
Ansvarlig ldnkapitat 723 0 723 723

18.134 2.143 15.991 8.753

Den ansvarlige ldnkapital forrentes pa markedsvilkar, og Idnet star tilbage for selskabets ovrige kreditorer. Renter og
afdrag forfalder til betaling nar selskabets egenkapital, ud fra en forsvarlig konsolideringsmaessig betragtning, giver

mulighed herfor.

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Regnskabs-

maessig

t.kr. Nominelt vardi

Sadvanlige arbejdsgarantier gennem forsikringsselskab og pengeinstitut 27.169 O
Til sikkerhed for mellemvaerende med pengeinstitut er der afgivet felgende:

Virksomhedspant omfattende varedebitorer, varebeholdninger og driftsmidler 9.000 2.462

Tinglyst ejerpantebrev i ejendommen, matr.nr. 20 AQ, Lesning 4.000 16.725

Deponerede aktier i Kjeergaard A/S 8.160 15.885

Handpant i aktier i SR-Pack A/S 500 =727

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for felgende datter- og associerede selskabers gaeld til pengeinstitut:

- Kjeergaard A/S

- Kjergaard Nord A/S

- C-CAPS Invest ApS

- Roboticseurope ApS

- Innovest ApS

- SR-Pack A/S (begreenset til 4.000 t.kr.)
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Pantsatning og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Moderselskabet har deponeret aktier i datterselskabet Kjsergaard A/S over for Sydbank A/S pa nominelt 8.160 t.kr.

Den regnskabsmaessige vaerdi af det pantsatte udger 15.885 t.kr.

Moderselskabet har afgivet tilbagetraedelseserklaring over for Sydbank A/S for moderselskabets tilgodehavender

hos to dattervirksomheder for i alt 5.275 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for C-CAPS Invest ApS' I&n i realkreditinstitut med en pantebrevsrestgaeld pd 12.727

t.kr. pr. 31. december 2016.

Koncernen har kautioneret for associerede virksomheders 18n til realkreditinstitut med en pantebrevsrestgeeld pa

7.135 t.kr. pr. 31. december 2016.

Kontraktlige forpligtelser

| koncernen har man pétaget sig operationelle leasingforpligtelser vedrerende biler og it-udstyr, som forfalder inden

for 2-5 &r med i alt 1.596 t.kr.

Koncernen har indgdet uopsigelig lejekontrakter med senest udigb i januar 2022. Den samlede lejeforpligtelse udger

3.475 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgér sammen med gvrige danske datterselskaber i sambeskatning. Smedegaard Holding, Lesning ApS er
administrationsselskab for sambeskatningen. Helejede datterselskaber hafter ubegraenset og solidarisk for danske
kildeskatter p& udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen. Delejede datterselskaber haefter begraenset

og subsidizert. Koncernen som helhed hafter ikke over for andre.
Neartstdende parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse
Per Smedegaard, Stubberupvej 6, 8723 Lasning

@vrige nartstaende parter

Kjargaard A/S, Helge Nielsens Alié 10, 8723 Lesning
C-CAPS Invest ApS, Stubberupvej 6, 8723 Lasning
Roboticseurope ApS, Stubberupvej 6, 8723 Lasning
Pack Holding ApS, Helge Nielsens Allé 8, 8723 Lasning
SR-Pack A/S, Helge Nielsens Allé 8, 8723 Lasning

Transaktioner

Der har ikke i drets @b vaeret gennemfprt transaktioner med direktion, ledende
medarbejdere, vaesentlige aktionaerer eller andre nartstdende parter, nar der ses
bort fra udldn og almindelige lenninger.

Transaktioner med nzrtstdende parter er sket pd markedsmaessige vilkar

Resultatdisponering

t.kr.

Forslag til resultatdisponering

Foresldet udbytte

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode
Overfort resuitat

Grundlag

Anpartshaver

Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab

Moderselskab

2016 2015
3.205 253
9.281 3.233
-3.394 -353
9.092 3.133
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20 Pengestrgmsopggrelse - reguleringer

t.kr.

Afskrivninger

Regnskabsmaessigt tab/gevinst ved salg af materielle anleegsaktiver
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Andre reguleringer

21 Pengestramsopggrelse - @ndring i driftskapital

t.kr.

Zndring i tilgodehavender
4ndring i varebeholdninger
Andring i kortfristede gaeldsforpligtelser

Smedegaard Holding, Lasning ApS

Arsrapport 2016
Koncern
2016 2015
5.821 7.674
-132 -975
-656 -496
1.551 1.180
3.780 2.687
-4 -88
10.360 9.982
Koncern
2016 2015
-1.884 -6.900
-1.700 1.795
14.182 1.640
10.598 -3.465
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